Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

8 - APARELHOS EQUIP. UTENSILIOS MEDIC

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.122.4009-1132-OBRAS, INSTAL. EQUIP.  P/ SAÚDE EM GERAL-null

Histórico

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/APARELHOS MÉDICOS,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, CONFORME ATA Nº 009/2020, PREGÃO Nº 009/2020, VIGÊNCIA DE 19/06/2020 A
19/06/2021.

Valores

13.618,88
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201256 10252
Processo

2020025466

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 336.240,45
 13.618,88 349.859,33

19/08/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Endereço

Nº 415 QD 186, LOTE 15

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

192653
Aut. de Tipo Nº Licitação

000009

Conta Bancária

17.252.670/0001-06

Cidade Telefone

GOIANIA

0530-4001 26801-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

27

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

20 52659 638,90000  638,901,00SIMETÓGRAFO PORTÁTIL POSTURAL ALUMÍNIO -
SIMETÓGRAFO PORTÁTIL FABRICADO EM
ALUMÍNIO ANODIZADO, DOBRÁVEL. PLATAFORMA
COM NIVELAMENTO DOS PÉS PARA MANTER O
AVALIADO EM POSIÇÃO CORRETA PAR OS
PROCESSOS DE AVALIAÇÃO; ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHAS
FLEXÍVEIS, DOBRÁVEL, SISTEMA ANTIRREFLEXO
POSSIBILITANDO FOTOS DIGITAIS, DEMARCAÇÕES
FLEXÍVEIS E VAZADAS DE 10 CM2, PLATAFORMA DE
MADEIRA COM REVESTIMENTO DE FÓRMICA
BRANCA E NIVELAMENTO HORIZONTAL ACOPLADO,
PÉS REGULÁVEIS PAR AJUSTE DO NIVELAMENTO
TRIDIMENSIONAL ACOPLADO. EQUIPAMENTO
ABERTO: ALTURA 2M X LARGURA 1M PESO:6.109KG
- SIMETÓGRAFO PORTÁTIL POSTURAL ALUMÍNIO
ALT 20M X LAR 1M PESO 6.109KG

SIMETÓGRAFO PORTÁTIL
POSTURAL ALUMÍNIO ALT 20M
X LAR 1M PESO 6.109KG

21 52660 1.622,00000  1.622,001,00ERETOR PLATAFORMA GRANDE - ERETOR
PLATAFORMA GRANDE  TAMBÉM CONHECIDO
COMO ESTABILIZADOR VERTICAL OU
PARAPODIUM. POSSUIR MESA PARA ATIVIDADES
OU REFEIÇÕES, PLATAFORMA COM ACABAMENTO
ANTIDERRAPANTE. APOIO DE CALCANHAR
ESTOFADO E AJUSTÁVEL, APOIO INDIVIDUAL DE
JOELHO COM REGULAGEM DE ADBUÇÃO E
ALTURA, FAIXA DE APOIO DAS NÁDEGAS E DE
TÓRAX CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, COM
VELCRO PARA FIXAÇÃO E AJUSTAGEM. APARELHO
INDICADO PARA ESTABILIZAÇÃO DE TRONCO,
QUADRIL E TRABALHO POSTURAL.DIMENSÕES DO
PRODUTO: ALTURA DO CALCANHAR ATÉ AXILA DE
1,20 A 1,50M. - ERETOR PLATAFORMA GRANDE
ALTURA DO CALCANHAR ATÉ AXILA DE 1,20 A 1,50M

ERETOR PLATAFORMA
GRANDE ALTURA DO
CALCANHAR ATÉ AXILA DE
1,20 A 1,50M

22 52661 1.200,00000  1.200,001,00"ERETOR PLATAFORMA INFANTIL COM MESA -
ERETOR PLATAFORMA INFANTIL COM MESA;
APARELHO ERETOR TAMANHO PEQUENO COM
MESA PARA ATIVIDADES OU REFEIÇÃO.

ERETOR PLATAFORMA
INFANTIL COM MESA ALTURA
DO CALCANHAR ATÉ AXILA -
0,80 A 1,20

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

PLATAFORMA COM ACABAMENTO
ANTIDERRAPANTE, APOIO PARA CALCANHAR
ESTOFADO E AJUSTÁVEL, APOIO INDIVIDUAL DE
JOELHO COM REGULAGEM DE ABDUÇÃO E
ALTURA, FAIXA DE APOIO DAS NÁDEGAS E DE
TÓRAX CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, COM
VELCRO PARA FIXAÇÃO E AJUSTAGEM.
DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA DO
CALCANHAR ATÉ AXILA DE 0.80 A 1.20
" - ERETOR PLATAFORMA INFANTIL COM MESA
ALTURA DO CALCANHAR ATÉ AXILA - 0,80 A 1,20

26 52664 154,00000  308,002,00MOCHO SEM ENCOSTO GIRATÓRIO - MOCHO SEM
ENCOSTO GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE
ALTURA ; DIMENSÕES DO ACENTO: ALTURA 7,5
COM, LARGURA 37 CM, PESO 6 KG, PESO
SUPORTADO 120M KG.ALTURA DO ASSENTO AO
PISO: MÁXIMA 56,5 CM/ MÍNIMA 46,5 CM. - MOCHO
SEM ENCOSTO GIRATORIO COM REGULAGEM DE
ALTURA

MOCHO SEM ENCOSTO
GIRATORIO COM REGULAGEM
DE ALTURA

27 23620 27,30000  54,602,00LANTERNA CLINICA COM LUZ DE LED - LANTERNA
CLINICA COM LUZ DE LED , CONFECCIONADO EM
METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ILUMINAÇÃO
BRILHANTE E BRANCA P/ MELHOR VISUALIZAÇÃO,
ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA,
POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO,
ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS. - LANTERNA
CLINICA

LANTERNA CLINICA

30 52667 107,80000  215,602,00ANDADOR DE ALUMÍNIO INFANTIL - ANDADOR DE
ALUMÍNIO INFANTIL COM PONTEIRAS COM 5 NÍVEIS
DE REGULAGEM E PEGADORES DE BORRACHA
PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO
UTILIZADOR, É RESISTENTE E SEGURO, INDICADO
PARA OFERECER APOIO E AUXILIAR PESSOAS COM
DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO INDICAÇÕES
AUXÍLIO NA DEAMBULAÇÃO DE CRIANÇAS COM
DIFICULDADES MOTORAS, TREINO DA MARCHA,
DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS POSSUI REGULAGEM
DE ALTURA: OFERECE AUXÍLIO NA DEAMBULAÇÃO
PARA CRIANÇAS DE DIFERENTES IDADES, COM
PONTEIRAS DE BORRACHA: GARANTE SEGURANÇA
E ESTABILIDADE DURANTE SEU USO, CONSTRUÍDO
EM ALUMÍNIO: PROPORCIONA LEVEZA E GARANTE
DURABILIDADE AO PRODUTO, CONSTRUÍDO EM
ALUMÍNIO REGULÁVEL NA ALTURA PONTEIRAS DE
BORRACHA ALTURA DO ANDADOR MÍNIMA 65 CM.
MÁXIMA 77 CM PESO MÁXIMO 70 KG DISTÂNCIA
ENTRE AS BARRAS PARALELAS:
APROXIMADAMENTE 65 CM, DIMENSÕES E PESOS
APROXIMADOS PRODUTO DIMENSÕES: 54.5 CM X
44.5 CM X 77.5 CM (C X L X A) PESO: 1.600 -
ANDADOR DE ALUMINIO INFANTIL COM PONTEIRAS
COM 5 NIVEIS DE REGULAGEM

ANDADOR DE ALUMINIO
INFANTIL COM PONTEIRAS
COM 5 NIVEIS DE REGULAGEM

36 52672 1.185,00000  4.740,004,00BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL -
BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL ,
CONFECCIONADO EM AÇO REFORÇADO E ABS.
PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA E CINZA.
PAINEL SCAN COM INFORMAÇÕES DE TEMPO,
VELOCIDADE, DISTANCIA, CALORIAS, ODÔMETRO E
PULSO; SENSOR CARDÍACO: PARA O USUÁRIO
MEDIR EM TEMPO REAL SEUS BATIMENTOS
CARDÍACOS; REGULADOR DE
ESFORÇO/CONTROLE DE CARGA COM 8 NÍVEIS DE
INTENSIDADE (INTENSO, MODERADO E LEVE).
ENCOSTO E ASSENTO
ERGONÔMICO/ANATÔMICO/ACOLCHOADO, COM
AJUSTE DE DISTÂNCIA; PEDAIS COM CINTA PARA
OS PÉS, GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO
COM REGULAGEM DE ÂNGULO.
MEDIDAS/DIMENSÕES DO PRODUTO: 147 X 60 X 106
CM (C X L X A). PESO SUPORTADO DO USUÁRIO DE
ATÉ 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
VOLTAGEM: 220 VOLTS OU BIVOLT. - BICICLETA
ERGOMÉTRICA HORIZONTAL PESO SUPORTADO
ATÉ 150KG

BICICLETA ERGOMÉTRICA
HORIZONTAL PESO
SUPORTADO ATÉ 150KG

40 52676 124,48000  497,924,00ANDADOR ALUMÍNIO DOBRÁVEL ADULTO -
ANDADOR ALUMÍNIO DOBRÁVEL ARTICULADO
ADULTO; CORPO EM ALUMÍNIO, BARRAS CENTRAIS
EM AÇO E PONTEIRAS EM BORRACHA; APOIO DE
MÃO FEITO EM MATERIAL MACIO; PESO MÁXIMO
SUPORTADO: 130KG; TAMANHO: ÚNICO
AJUSTÁVEL, INDICADO PARA USUÁRIOS COM
ALTURA ENTRE 1,45 M A 1,90M; COR: PRATA OU
BRONZE (DECIDIDA NO MOMENTO DA COMPRA);
FIXO. - ANDADOR DE ALUMINIO DOBRAVEL ADULTO

ANDADOR DE ALUMINIO
DOBRAVEL ADULTO

43 52679 855,00000  1.710,002,00"AQUECEDOR DE ÁGUA PARA TURBILHÃO -
AQUECEDOR DE ÁGUA PARA TURBILHÃO,
CONFECCIONADO EM POLIETILENO;
RESISTÊNCIA: BLINDADA; TERMOSTATO PARA
CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 70 GRAUS;
LÂMPADA PILOTO; TAMPO PROTETOR DA
RESISTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 3000W -
220VAC E 2500W EM 110VAC; PROTEÇÃO CONTRA
CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE I; GRAU DE
PROTEÇÃO DA PARTE APLICADA: TIPO B.POSSIR 01
AQUECEDOR DE ÁGUA PARA TURBILHÃO;
DIMENSÕES: ALTURA: 92 CM / DIÂMETRO: 24 CM.
PESO: 2.890 G." - AQUECEDOR DE ÁGUA PARA
TURBILHÃO PESO 2.890G

AQUECEDOR DE ÁGUA PARA
TURBILHÃO PESO 2.890G

50 52686 154,00000  616,004,00"MOCHO COM ENCOSTO - MOCHO COM ENCOSTO
PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADO;
SUPERFÍCIE GIRATÓRIA; REGULAGEM DA
INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO POR ROSCA
DE REGULAGEM INDEPENDENTE; SISTEMA DE
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS,

MOCHO COM ENCOSTO
PROTEÇÃO DO ENCOSTO
REFORÇADO; SUPERFÍCIE
GIRATÓRIA

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

COM ALAVANCA INDEPENDENTE; REGULAGEM
ENCOSTO NA HORIZONTAL: MÁXIMA 160 MM E
MÍNIMA 110 M; ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO: 525
MM; ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 400 MM;
ALTURA MÁXIMA TOTAL: 948 MM; ALTURA MÍNIMA
TOTAL: 820 MM; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 135
KG; COMPOSTO POR ESTRUTURA PLÁSTICA;
ESTRUTURA DO ENCOSTO E DO ASSENTO EM
ESPUMA; SUPERFÍCIE REVESTIDA EM COURVIN
SINTÉTICO; BASE ARANHA COM 5 RODÍZIOS.
" - MOCHO COM ENCOSTO PROTEÇÃO DO
ENCOSTO REFORÇADO; SUPERFÍCIE GIRATÓRIA

51 52687 1.007,93000  2.015,862,00BARRA PARALELA CLASSIC - TABLADO PARA
FISIOTERAPIA, CONSTRUÍDO EM MADEIRA
ENVERNIZADO OU NATURAL, ESTOFAMENTO COM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM
REVESTIMENTO EM COURVIM, MEDIDAS
1,60X2,00X0,50M, PESO LÍQUIDO
APROXIMADAMENTE 49KG. COR PRETO. - BARRA
PARALELA CLASSIC - TABLADO PARA FISIOTERAPIA

BARRA PARALELA CLASSIC -
TABLADO PARA FISIOTERAPIA

 13.618,88

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(TREZE MIL E SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO